
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXSFLY 
Č. j.: MF-35409/2024/74-4 
Počet příloh: 1 
 
 
 

 

Praha 7. 10. 2024 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 20. září 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(V) roce 2010 byla uvalena tzv. povodňová daň, skrze kterou se vybralo cca 4-5mld. 
korun. Na základě zákona 106/1999Sb. prosím o seznam investic do povodňových 
opatření včetně vyčíslení, které byly z této mimořádné daně hrazeny. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., která se 
vztahuje k problematice tzv. povodňové daně, již v minulosti vyřizovalo, přičemž 
poskytnuté informace k této žádosti jsou zveřejněny na internetových stránkách 
Ministerstva financí, konkrétně zde: 

• https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Zadost_2013-07-03_Info-106-99-MF-
70993-2013-10-1164IK.pdf. 

Předmětný dokument, v němž jsou obsaženy i Vámi požadované informace, Vám 
Ministerstvo financí zároveň zasílá prostřednictvím tohoto dopisu. V této souvislosti 
Ministerstvo financí dodává, že nemá k dispozici další data, která by oproti roku 2013 
mohlo doplnit do přehledu čerpání finančních prostředků „na odstranění důsledků 
povodní a na následnou obnovu“. 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Zadost_2013-07-03_Info-106-99-MF-70993-2013-10-1164IK.pdf
https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Zadost_2013-07-03_Info-106-99-MF-70993-2013-10-1164IK.pdf

